PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 9.998, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre exoneração coletiva de cargos de provimento em

comissão, funções gratificadas, comissões permanentes e de

recebimentos de materiais, serviços e obras, na forma que indica.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas

atribuições conferidas pelo art. 78, VI, da Lei Orgânica Municipal, art. 34, I, da Lei Complementar nº 5,

de 23 de dezembro de 1993,

 RESOLVE:

 Art. 1º Exonerar, a partir do dia 31 de dezembro de 2020, os seguintes servidores de seus

respectivos cargos em comissão, a saber:

I – Alessandra Maria José dos Anjos Rosseto, Secretária Municipal de Saúde;

II – Aline Maria da Silva, Secretária de Gabinete;

III – Allan Patrick Pereira Reis, Chefe da Divisão de Processamento de Dados;

IV – Ana Paula da Silveira, Chefe da Divisão de Fiscalização e Cadastro;

V – Anna Carolina Alves Matias, Secretária Municipal de Cultura e Turismo;

VI – Christiane Terezinha Vieira do Prado, Chefe de Serviço de Assistência Social;

VII – Claudinele Maria de Oliveira, Diretora de Escola;

VIII – Daniel Teixeira da Silva, Chefe da Divisão de Saúde Pública;

IX – Denilson da Silva Bianchini, Maestro de Banda;

X – Enilse Ávila Lima Soares, Diretora de Escola;

XI – Everaldo de Paulo Gonçalves, Procurador Geral;

XII – Fábio de Faria Pereira, Secretário Municipal de Administração e Fazenda;

XIII – Geovana de Fátima Ruelas Souza, Diretora de Escola;

XIV – José Reinaldo Pereira Figueiredo, Coordenador Geral de Serviços Externos;

XV – Josias Marques da Silva, Chefe da Divisão de Obras;

XVI- Luiz Henrique Severino, Motorista de Gabinete;

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

XVII – Mário Prudêncio, Chefe da Divisão de Lazer e Eventos;

XVIII – Marlon de Paiva Soares, Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos, Agropecuária

e Meio Ambiente;

XIX – Mary Oliveira Santos, Diretora de Escola;

XX – Maryelle Tomaz Rodrigues, Secretária Municipal de Ação Social;

XXI – Mauro Donizete da Silveira, Chefe da Divisão de Recursos Humanos;

XXII – Orelis Imaculada da Cruz Xavier, Coordenadora de Creche;

XXIII – Pedro Quintino, Encarregado de TV;

XXIV – Polliana Aparecida Silveira Reis, Chefe de Serviço de Revisão Técnica;

XXV – Ricardo Alexandre Figueiredo, Assessor Jurídico;

XXVI – Roseli Batista de Oliveira Tomaz, Diretora de Escola;

XXVII – Sirlei Martins Ferreira, Coordenadora de Creche;

XXVIII – Zelma Pereira da Silva, Secretária Municipal de Educação, Esportes e Lazer.

 Art. 2º Exonerar, a partir do dia 31 de dezembro de 2020, os seguintes servidores de suas

respectivas funções gratificadas, a saber:

I – Ângela Silva Miranda dos Santos, Pregoeira;

II – Beatriz de Sousa Gomes Martins, Pregoeira;

III – Dorotéia Aparecida Corrêa Martins, Pregoeira;

IV – Aline Maria da Silva, Comissão de Apoio ao Pregão;

V – Francine Fernandes Monteiro Alexandre, Comissão de Apoio ao Pregão;

VI – Regiane Maria da Silveira Costa, Comissão de Apoio ao Pregão;

VII – Juliana de Fátima Oliveira Ribeiro, Comissão Permanente de Licitação;

VIII – Mariely Cristina Batista, Comissão Permanente de Licitação;

IX – Sirlene Maria da Silva, Comissão Permanente de Licitação;

X – Márcio Mariano Alexandre, Divisão de Convênios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

 Art. 3º Exonerar, a partir do dia 31 de dezembro de 2020, os servidores Regiane Maria Silveira

Costa, Mauro Donizete da Silveira e Aline Maria da Silva, das funções de membros da Comissão

Permanente de Cadastramento de Fornecedores.

 Art. 4º Destituir, a partir do dia 31 de dezembro de 2020, todos os membros das Comissões de

Recebimento de Materiais, Serviços e Obras da Prefeitura.

 Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 10 de dezembro de 2020.

PEDRO FRANCISCO DA SILVA

Prefeito Municipal